1

2017年 9月 4日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 綱川 智

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   執行役常務 広報・ＩＲ部長

長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

当社連結子会社に対する訴訟の提起について

 当社連結子会社の東芝映像ソリューション株式会社（以下 TVS社）は下記の通り、訴訟の提

起を受けましたのでお知らせします。

記

１．TVS社が訴状を受領した日

   2017年 8月 28日

２．訴訟提起の概要及び経緯
  原告は、原告が保有する日本特許２件を TVS社の販売する液晶テレビ２製品に搭載して

いる他社製の部品を要因とし、特許が侵害されているとして当該製品の製造・販売等の差

止と損害賠償等を求める訴えがなされたものであります。

３．原告の概要
（１）名称：   日亜化学工業株式会社
（２）所在地： 徳島県阿南市上中町岡４９１番地１００
（３）代表者の氏名：小川 裕義

４．訴訟の内容（訴額）
（１）対象製品の生産、譲渡、輸入、譲渡の申出、または輸出の差止
（２）占有している対象製品の廃棄
（３）１億３２００万円及びこれに対する訴状送達日からの利息の支払い
（４）訴訟費用の負担

2

５．当社子会社の概要
 東芝映像ソリューション株式会社

 （１）所在地： 青森県三沢市南町三丁目３１番地２７７６号
  （２）代表者： 代表取締役 村澤 圧司
 （３）資本金： ４億９０００万円
 （４）事業内容： テレビなどの開発、製造及び販売等

６．今後の対応
提訴の内容を精査した上で、適切に対応して参ります。なお、当社対応方針については今後

判断いたしますが、当社の損益に与える影響は軽微です。

以上